1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 54/2022/PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISORES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA/PIBID DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe (PROGRAD/UFS), no uso de suas atribuições, torna pública a lista
preliminar de classificação para preenchimento de vaga do processo seletivo de supervisores do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação
à Docência (PIBID), nos termos do Edital nº 54/2022/PROGRAD, do Edital nº 23/2022/ CAPES e da Portaria nº 83/2022/CAPES, que
dispõe sobre a concessão de bolsas e o regime de colaboração.

O candidato poderá impetrar recurso a esta lista, conforme cronograma e disposições do Edital nº 54/2022/PROGRAD.

2

NÚCLEO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ CAMPUS ITABAIANA
Coordenador de Área: prof. Ricardo do Carmo

NOME 1ª Etapa
Documentação

2ª Etapa
Avaliação
Barema -
Currrículo

EB

Ordem de
Classificação Escola em que atua

Erick de Jesus Andrade Inscrição Deferida 49,5 1 Centro de Excelência Doutor Augusto César
Leite

Éder de Jesus Andrade Inscrição Deferida 35 2 Colégio Estadual Eduardo Silveira
José Cleverton dos Santos Inscrição Deferida 30 3 Colégio Estadual Murilo Braga
Dayseane Rodrigues dos Santos Silva Inscrição Deferida 27 4 Colégio Estadual Padre Mendonça

NÚCLEO DE FÍSICA/ CAMPUS ITABAIANA
Coordenador de Área: prof. Celso Viana

NOME 1ª Etapa
Documentação

2ª Etapa
Avaliação
Barema -
Currrículo

EB

Ordem de
Classificação Escola em que atua

Nedison Oliveira Dantas Inscrição Deferida 55 1 Colégio Estadual Guilherme Campos

3

NÚCLEO LETRAS PORTUGUÊS/ CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
Coordenadora de Área: profa. Jeane Santos

NOME 1ª Etapa
Documentação

2ª Etapa
Avaliação
Barema -
Currrículo

EB

Ordem de
Classificação Escola em que atua

Ana Marcia Barbosa dos Santos
Santana Inscrição deferida 83 1 Colégio de Aplicação

Jaci dos Santos Inscrição deferida 44 2 Colégio Estadual Ministro Petrônio Portela
Eusilina do Nascimento Sacramento Inscrição deferida 41 3 Colégio Estadual Armindo Guaraná

Danielle Neres dos Santos Inscrição deferida 38 4 Escola Estadual Monsenhor Carlos Camelio
Costa

Valéria da Silva Valença Inscrição deferida 35 5 Colégio Estadual João Batista Nascimento

Joselma Duarte Santiago Nunes Inscrição deferida 26 6 Centro de Excelência Dom Luciano José
Cabral Duarte

Weslaine Farias Santos Silva Inscrição deferida 26 7 Colégio Estadual Armindo Guaraná

Érika Ramos Ribeiro Inscrição deferida 22 8 E.M.E.F Professora Creuza Gomes dos
Santos

Roberta Brito Lima
Inscrição indeferida

(não enviou
documentação)

* * *

São Cristóvão-SE, 07 de novembro de 2022.

Dilton Cândido Santos Maynard
Pró-Reitor de Graduação